UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-NVY
V/v tổ chức tuyên truyền, phổ

biến nội dung của Luật Khám

bệnh, chữa bệnh số

15/2023/QH15

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm 2023

 Kính gửi:

- Các bệnh viện trong tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 1701/QĐ-BYT ngày 05/4/2023 của Bộ Y tế về

việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Khám bệnh, chữa bệnh số

15/2023/QH15. Theo đó Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 (sau đây

viết tắt là Luật) được Quốc hội khóa XV thông qua tại kỳ họp bất thường lần thứ

2 thông qua ngày 09/01/2023, có hiệu lực từ ngày 01/01/2024.

Để kịp thời triển khai thực hiện Luật ngay khi Luật có hiệu lực thi hành,

bảo đảm thi hành có hiệu lực và hiệu quả; Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn

vị tổ chức nghiên cứu, tuyên truyền, phổ biến Luật tới tất cả cán bộ, người lao

động, thân nhân của người bệnh và các đối tượng khác thuộc phạm vi quản lý

tại đơn vị.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- UBND các huyện/TX/TP (phối hợp);

- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Chánh Thành

		thanhlc.syt@hatinh.gov.vn
	2023-04-21T17:01:51+0700

		2023-04-21T21:53:55+0700

		2023-04-21T21:54:25+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2023-04-21T21:54:55+0700